DECRETO Nº 12650/2016

Designa a servidora Poliana de Fátima Biederman como Coordenadora de Odontologia e concede Função Gratificada.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º DESIGNA a servidora POLIANA DE FÁTIMA BIEDERMAN, matrícula funcional 17896-1, portadora da Cédula de Identidade n.º 9.110.201-3/PR e CPF/MF n.º 066.351.889-08, ocupante do cargo de provimento efetivo de Cirurgiã Dentista – 40 h, lotada junto a Secretaria de Saúde/Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, como Coordenadora de Odontologia, a partir de 22 de fevereiro de 2016.

Art. 2º CONCEDE Função Gratificada de Responsável pela Odontologia, símbolo G-1, a servidora acima citada, com base no artigo 139, inciso I e art. 140 da Lei 557/93 e na Lei 1666/2016, partir de 22 de fevereiro de 2016.

Art. 3º Revoga – se o Decreto nº 12446/2015

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

[bookmark: _GoBack]

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2016\Decretos\Dec12650.docx